
 

UCHWAŁA NR LXXVII/426/2023 

RADY GMINY W ŁĘCZYCY 

z dnia 21 listopada 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Rocznego Programu współpracy Gminy Łęczyca z organizacjami pozarządowymi 

oraz z podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie na 2024 rok 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 

z 2023 r., poz. 40, 572, 1463, 1688) oraz art. 5a ust. 1 i ust.4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tj. Dz. U. z 2023 r., poz. 571) Rada Gminy w Łęczycy 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Roczny Program współpracy Gminy Łęczyca z organizacjami pozarządowymi oraz 

z podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na 2024 rok, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łęczyca. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Włodzimierz Starzyński 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 12 grudnia 2023 r.

Poz. 10153



Załącznik nr 1 

do uchwały Nr LXVII/426/2023 

Rady Gminy w Łęczycy 

z dnia 21 listopada 2023r. 

 

 
ROCZNY PROGRAM WSPÓŁPRACY GMINY ŁĘCZYCA Z  

ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI ORAZ Z INNYMI PODMIOTAMI  

PROWADZĄCYMI DZIAŁALNOŚĆ POŻYTKU PUBLICZNEGO NA 2024 ROK  

 

I. Postanowienia ogólne 

§ 1. Rada Gminy w Łęczycy uchwala roczny program współpracy z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie na 2024 rok.  

§ 2. Ilekroć w Programie jest mowa o:  

1) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (tj. Dz. U. z 2023 r., poz. 571);  

2) Programie – należy przez to rozumieć program współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie na 2024 rok; 

3) organizacjach pozarządowych – należy przez to rozumieć podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 2 i 3 

ustawy;  

4) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Łęczyca;  

5) zadaniu publicznym - należy przez to rozumieć zadania, o których mowa w art. 4 ust. 1 ustawy, o ile 

obejmują zadania Gminy;  

6) dotacji – rozumie się przez to dotację w rozumieniu art. 126, art. 127 ust. 1 pkt.1 lit. e oraz art. 221 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2023 r., poz.1270 ze 

zmianami). 

II. Cel główny i cele szczegółowe Programu 

§ 3. 1. Celem głównym Programu jest skuteczne działanie na rzecz poprawy jakości życia 

mieszkańców Gminy Łęczyca poprzez rozwijanie współpracy samorządu gminnego z organizacjami 

pozarządowymi w szczególności dla podnoszenia efektywności działań podejmowanych w zakresie 

zlecania i realizacji zadań publicznych oraz wspólnego określania zasad, obszarów, kierunków  i formy 

wzajemnej współpracy. 

2. Cele szczegółowe współpracy obejmują:  

1) umacnianie w świadomości społecznej poczucia odpowiedzialności za siebie, swoje otoczenie, 

wspólnotę lokalną oraz jej tradycje; 

2) zapewnienie warunków do zwiększenia aktywności społecznej mieszkańców Gminy Łęczyca; 

3) budowanie więzi społeczeństwa obywatelskiego poprzez aktywizację społeczności lokalnej; 

4) wzmacnianie potencjału i promocja organizacji pozarządowych; 

5) zwiększenie udziału mieszkańców w rozwiązywaniu lokalnych problemów; 

6) pobudzenie aktywności organizacji pozarządowych w pozyskiwaniu środków spoza budżetu  

gminy, w tym funduszy unijnych. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 10153



III. Zasady współpracy 

§ 4. 1. Współpraca Gminy Łęczyca z organizacjami i innymi podmiotami działającymi w zakresie 

pożytku publicznego odbywa się na zasadach określonych w ustawie oraz przy zachowaniu zasad 

terminowości, systematyczności, rzetelności w przepływie informacji, a także współuczestnictwa i 

równości w traktowaniu wszystkich podmiotów objętych współpracą. 

2. Gmina Łęczyca oraz organizacje pozarządowe wspólnie dążą do osiągnięcia możliwie najlepszych 

efektów realizacji zadań publicznych. 

 

IV. Zakres przedmiotowy  i priorytetowe zadania publiczne 

§ 5.1. Przedmiotem współpracy Gminy Łęczyca z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy  jest realizacja zadań publicznych określonych w art. 4 ust. 1 ustawy 

w zakresie odpowiadającym zadaniom własnym gminy, w zakresie:  

1) promowanie zdrowego trybu życia  poprzez rozwój fizyczny;  

2) przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym; 

3) upowszechnianie kultury fizycznej i sportu wśród dzieci, młodzieży i dorosłych; 

4) ochrona i promocja zdrowia; 

5) inicjowanie i podejmowanie działalności charytatywnej; 

6) zapewnienie oferty sportowej i gminnego współzawodnictwa; 

7) ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego; 

8) działalność na rzecz osób niepełnosprawnych . 

2. Biorąc pod uwagę analizę dotychczas występujących potrzeb społecznych, priorytetowymi 

zadaniami Gminy, które mogą być zlecone do realizacji w roku 2024 organizacjom pozarządowym  będą 

zadania w zakresie: 

1) wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu, wspieranie rozwoju kultury fizycznej i sportu, 

organizowanie zajęć sportowych w różnych dyscyplinach , organizacja zawodów, turniejów, 

rozgrywek piłkarskich, organizacja pozalekcyjnych zajęć sportowych dla dzieci i młodzieży w 

zakresie gry w piłkę nożną i siatkową, aktywność fizyczna dla wszystkich grup wiekowych w formie 

placów zabaw i istniejącej bazy sportowo-rekreacyjnej; 

2) przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym - realizację zadań w tym zakresie określa  

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii, 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochronie Ofiar Przemocy w Rodzinie;  

3) pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie 

szans tych rodzin i osób -  prowadzenie punktu wydawania żywności - pozyskiwanie, transport, 

magazynowanie i dystrybucja artykułów żywnościowych;  

4) ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego – edukacja ekologiczna dzieci i 

młodzieży w formie teatrzyków , przedstawień, zajęcia w dziećmi dotyczące tematyki ekologii. 

 

V. Formy współpracy 

§ 6. 1.Współpraca Gminy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi 

działalności pożytku publicznego może mieć charakter finansowy i pozafinansowy.  

2. Współpraca finansowa obejmuje zlecenie przez Gminę zadań publicznych podmiotom prowadzącym 

działalność pożytku publicznego w formie: 

1) powierzenie wykonania zdań publicznych , wraz z udzieleniem dotacji na finansowanie ich 

realizacji; 

2)  wspieranie wykonania zadań publicznych, wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich 

realizacji. 

3. Poza finansowymi formami współpracy są: 

1) wzajemne informowanie się o kierunkach planowanej działalności i współdziałanie w celu 

ujednolicenia i harmonizowania tych kierunków; 

2) konsultowanie z organizacjami pozarządowymi projektów aktów normatywnych dotyczących 

sfery zadań publicznych; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 10153



3) tworzenie w miarę potrzeb wspólnych zespołów o charakterze doradczym i inicjatywnym, 

złożonych z przedstawicieli organizacji  i z przedstawicieli Gminy; 

4) inicjowanie lub współorganizowanie szkoleń podnoszących jakość pracy organizacji 

pozarządowych w sferze zadań publicznych; 

5) promocja działalności organizacji pozarządowych poprzez umożliwienie im publikowania 

istotnych wiadomości, komunikatów na stronie internetowej Gminy; 

6) przekazywanie organizacjom pozarządowym informacji o możliwości pozyskania zewnętrznych 

środków finansowych; 

7) opiniowanie wniosków o dotacje ze źródeł zewnętrznych; 

8) wykorzystanie narzędzi informacyjni-promocyjnych będących w dyspozycji Gminy przez 

organizacje pozarządowe. 

 

VI. Okres i sposób realizacji Programu 

§ 7. Program realizowany będzie w okresie od 1 stycznia 2024 roku do 31 grudnia 2024 roku.  

§ 8. W realizacji Programu uczestniczą:    

1) ze strony Gminy Łęczyca - Wójt Gminy – w zakresie realizacji polityki społecznej i finansowej 

Gminy dysponowania środkami w ramach budżetu Gminy, zlecania organizacjom pozarządowym 

realizacji zadań własnych Gminy, decydowania o przyznaniu dotacji oraz wspierania działań 

organizacji pozarządowych w realizacji ich zadań statutowych; 

2) ze strony organizacji pozarządowych – ich organy statutowe.  

§ 9.1. Zlecenie realizacji zadań publicznych następuje w trybie otwartego konkursu ofert, ogłoszonego 

przez Wójta. 

2. Warunkiem przystąpienia do konkursu jest złożenie oferty zgodnej z wzorem określonym na 

podstawie art. 19 ustawy i według zasad określonym w otwartym konkursie ofert. 

3. Na podstawie oferty realizacji zadania publicznego Wójt może zlecić realizację zadania o 

charakterze lokalnym, w trybie pozakonkursowym, zgodnie z art. 19a ustawy.  

 

VII. Wysokość środków planowanych na realizację Programu 

§ 10.1. Wysokość środków planowanych na realizacje poszczególnych zadań programu w roku 2024 

wynosi  25.000,- zł. 

VIII. Sposób oceny realizacji Programu 

§ 11. 1. Wójt Gminy dokonuje kontroli i oceny realizacji zadań publicznych na zasadach określonych w 

ustawie.  

2. Oceny realizacji programu dokonuje się według następujących mierników:  

1) liczba skonsultowanych z organizacjami pozarządowymi projektów aktów prawa miejscowego w 

dziedzinach dotyczących statutowej działalności tych organizacji;  

2) liczba ofert złożonych w otwartych konkursach ofert;  

3) liczba organizacji pozarządowych realizujących zadania publiczne w ramach Programu;  

4) liczba zadań publicznych zrealizowanych w ramach programu i wysokość środków finansowych 

przeznaczonych z budżetu Gminy na ich realizację;  

5) liczba inicjatyw publicznych podjętych przez organizacje pozarządowe. 

3. Organizacje mogą składać Wójtowi Gminy wnioski i uwagi dotyczące realizacji Programu.  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 10153



IX. Informacje o sposobie tworzenia Programu oraz o przebiegu konsultacji 

§ 12. 1. Sposób tworzenia projektu Programu wynika głównie z dotychczas występujących , a także 

nowych potrzeb społecznych, w tym również deklaracji zainteresowanych organizacji pozarządowych 

wyrażających chęć kontynuacji współpracy z Gminą w zakresie realizacji zadania publicznego. 

2. Projekt Programu został  poddany konsultacjom  z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy  w sposób określony  w uchwale Nr XLIX/245/2010 

Rady Gminy Łęczyca z dnia 18.10.2010 r. w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z Gminną 

Radą Pożytku Publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art.3 ust. 3 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów 

aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej  tych organizacji. 

Konsultacje zostały przeprowadzone w okresie  od 07.11.2023 r. do 14.11.2023 r. Do Programu nie 

wniesiono uwag. 

3. Projekt Programu został również konsultowany z mieszkańcami Gminy,  zgodnie z uchwałą Nr 

XIV/77/2015 Rady Gminy Łęczyca z dnia 21.09.2015 r. w sprawie określenia zasad i trybu 

przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Łęczyca. Konsultacje zostały 

przeprowadzone w okresie od 07.11.2023r. do 14.11.2023 r. Do programu nie wniesiono uwag. 

4. Ogłoszenia o przeprowadzeniu konsultacji zamieszczane są w BIP, na stronie internetowej Gminy 

Łęczyca oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy w  Łęczycy. 

 

X. Tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowej do opiniowania ofert w otwartych 

konkursach ofert 

§ 13.1. Komisja konkursowa powoływana jest każdorazowo po ogłoszeniu konkursu ofert, zgodnie z 

ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, w celu 

opiniowania ofert złożonych w otwartym konkursie ofert. 

2. Nabór kandydatów z organizacji pozarządowych lub podmiotów wymienionych w art.3 ust. 3 ustawy 

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie  na członków komisji 

konkursowej powołanej do opiniowania ofert złożonych w ogłoszonym otwartym konkursie ofert odbywa 

się na podstawie ogłoszenia w sprawie naboru na członka Komisji Konkursowej. Ogłoszenie o naborze 

Wójt Gminy Łęczyca publikuje w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej oraz 

zamieszcza na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Łęczycy, wyznaczając termin organizacjom 

pozarządowym do zgłaszania kandydatów. 

3. Pracą Komisji kieruje Przewodniczący. 

4. Komisja do opiniowania ofert zbiera się na spotkaniach zwoływanych przez Przewodniczącego 

Komisji. 

5. Każdy z członków Komisji jest informowany o terminie i miejscu posiedzenia telefonicznie, 

listownie lub w inny sposób, co najmniej na 3 dni przed planowanym spotkaniem. 

6. Komisja realizuje swoje działania, jeżeli w posiedzeniu uczestniczy co najmniej połowa jej składu.  

7. Komisja Konkursowa opiniuje oferty zgodnie z kryteriami  i warunkami wskazanymi w ogłoszeniu 

otwartego konkursu ofert. 

8. Z prac Komisji sporządza się protokół. 

9. Przewodniczący komisji przekazuje protokół Wójtowi Gminy Łęczyca w celu rozstrzygnięcia 

konkursu.  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 10153



XI. Postanowienia końcowe 

§ 14. Uzyskiwane w czasie realizacji Programu informacje, uwagi, wnioski i propozycje dotyczące 

realizowanych zadań będą wykorzystywane do usprawnienia bieżącej współpracy Gminy z organizacjami 

pozarządowymi.  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 10153


		2023-12-12T13:55:33+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




